

Капитальный ремонт многоквартирного дома № 1 ст.Сашно, пос. Озерный, Духовщинского р-она, Смоленской области
(наименование стройки)**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ**
(локальная смета)

на ремонт крыши

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 1764,768 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 257,281 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 2198,93 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2016г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР07-05-030-11 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Демонтаж плит покрытий вентшахт (100 шт. сборных конструкций) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв 2016г. ОЗП=15,64; ЭМ=6,05; ЗПМ=15,64; МАТ=5,65 НР (2465,85 руб.): 119%=155%*(0.9*0.85) от ФОТ (2072,14 руб.) СП (1409,06 руб.): 68%=100%*(0.85*0.8) от ФОТ (2072,14 руб.)</i>	0,14	2773,63 904,57	271,4 41,77	388,31	126,64	38 5,85	122,57	17,16

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕР46-04-008-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов с учетом примыканий (100 м2 покрытия) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Индекс 4 кв 2016г. ОЗП=15,64; ЭМ=6,05; ЗПМ=15,64; МАТ=5,65 НР (9206,83 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ (10960,51 руб.) СП (5261,04 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ (10960,51 руб.)	7,675	132,74 91,31	41,43	1018,78	700,8	317,98	14,38	110,37
3	ТЕРр58-3-1 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: свесов и т.п. (100 м труб и покрытий) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Индекс 4 кв 2016г. ОЗП=15,64; ЭМ=6,05; ЗПМ=15,64; МАТ=5,65 НР (949,76 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (1337,69 руб.) СП (695,6 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (1337,69 руб.)	1,48	57,99 57,79	0,2	85,83	85,53	0,3	9,1	13,47
4	ТЕР12-01-017-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (толщина 100мм) (100 м2 стяжки) <i>(МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Индекс 4 кв 2016г. ОЗП=15,64; ЭМ=6,05; ЗПМ=15,64; МАТ=5,65 НР (18391,05 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (19990,27 руб.) СП (8795,72 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (19990,27 руб.)	7,507	305,16 153,09	152,07 17,17	2290,84	1149,25	1141,59 128,90	21,776	163,47

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	ТЕР12-01-017-02 <i>Приказ Министра России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (100 м2 стяжки) <i>(ПЗ=85 (ОЗП=85; ЭМ=85 к расх.; ЗПМ=85; МАТ=85 к расх.; ТЗ=85; ТЗМ=85); МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв 2016г. ОЗП=15,64; ЭМ=6,05; ЗПМ=15,64; МАТ=5,65 НР (54060,3 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (58761,2 руб.) СП (25854,93 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (58761,2 руб.)</i>	7,507	658,92 478,04	180,88 22,44	4946,51	3588,65	1357,86 168,46	68	510,48
6	ТЕР12-01-014-02 <i>Приказ Министра России от 13.03.15 №171/пр</i>	Утепление покрытий: керамзитом (1 м3 утеплителя) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв 2016г. ОЗП=15,64; ЭМ=6,05; ЗПМ=15,64; МАТ=5,65 НР (14528,23 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (15791,55 руб.) СП (6948,28 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (15791,55 руб.)</i>	37,535	219,11 22,2	37,63 4,7	8224,29	833,28	1412,44 176,41	3,496	131,22
7	ТЕР12-01-017-01 <i>Приказ Министра России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (толщина 60 мм) (100 м2 стяжки) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв 2016г. ОЗП=15,64; ЭМ=6,05; ЗПМ=15,64; МАТ=5,65 НР (26668,2 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (28987,17 руб.) СП (12754,35 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (28987,17 руб.)</i>	7,507	1232,2 220,06	237,61 26,83	9250,13	1651,99	1783,74 201,41	31,303	234,99

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	ТЕР12-01-017-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (100 м2 стяжки) <i>(ПЗ=45 (ОЗП=45; ЭМ=45 к расх.; ЗПМ=45; МАТ=45 к расх.; ТЗ=45; ТЗМ=45); МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв 2016г. ОЗП=15,64; ЭМ=6,05; ЗПМ=15,64; МАТ=5,65 НР (41301,32 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (44892,74 руб.) СП (19752,81 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (44892,74 руб.)</i>	7,507	2735,53 363,8	149,63 18,56	20535,62	2731,05	1123,27 139,33	51,75	388,49
9	ТЕР26-01-048-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр применительно</i>	Устройство на плоских и криволинейных поверхностях каркаса изоляции: из сетки (армирование стяжки) (100 м2 изолируемой поверхности) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв 2016г. ОЗП=15,64; ЭМ=6,05; ЗПМ=15,64; МАТ=5,65 НР (8081,32 руб.): 77%=100%*(0.9*0.85) от ФОТ (10495,22 руб.) СП (5037,71 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ (10495,22 руб.)</i>	7,507	179,79 89,39	60,59	1349,68	671,05	454,85	12,88	96,69
Уд	1. 101-1991	Сетка стальная плетеная из проволоки диаметром 1,4 мм одинарная с квадратной ячейкой 12 мм, (м2)	105 788,2	23,8		18759,16				
10	ТССЦ-101-3890 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 4,0 мм, без покрытия, 50х50 мм (м2) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв 2016г. ОЗП=15,64; ЭМ=6,05; ЗПМ=15,64; МАТ=5,65</i>	788,2	31,24		24623,37				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	ТЕР12-01-016-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной (100 м2 кровли) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индекс 4 кв 2016г. ОЗП=15,64; ЭМ=6,05; ЗПМ=15,64; МАТ=5,65</i> <i>НР (2473,58 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (2688,67 руб.)</i> <i>СП (1183,01 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (2688,67 руб.)</i>	7,507	27,22 22,9	4,32	204,34	171,91	32,43	3,22	24,17
Уд	1. 101-1780	Эмульсия битумная для гидроизоляционных работ, (т)	0,045 0,3378	1955,93		660,71				
12	ТССЦ-101-4730 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Мастика кровельная эмульсионная ТЕХНОНИКОЛЬ №31 (кг) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индекс 4 кв 2016г. ОЗП=15,64; ЭМ=6,05; ЗПМ=15,64; МАТ=5,65</i>	337,815	10,91		3685,56				
13	ТЕР12-01-002-09 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя (100 м2 кровли) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индекс 4 кв 2016г. ОЗП=15,64; ЭМ=6,05; ЗПМ=15,64; МАТ=5,65</i> <i>НР (14003,32 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (15221 руб.)</i> <i>СП (6697,24 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (15221 руб.)</i>	7,507	9072,6 126,33	53 3,31	68108,01	948,36	397,87 24,85	16,514	123,97

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14	ТЕР12-01-004-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к вентштам высотой до 600 мм без фартуков (100 м примыканий) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв 2016г. ОЗП=15,64; ЭМ=6,05; ЗПМ=15,64; МАТ=5,65 НР (3254,03 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (3536,99 руб.) СП (1556,28 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (3536,99 руб.)</i>	0,714	11184,05 304,97	118,91 11,76	7985,41	217,75	84,9 8,40	40,825	29,15
15	ТЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство мелких покрытий (свесы) из листовой оцинкованной стали толщиной 0,7мм (100 м2 покрытия) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв 2016г. ОЗП=15,64; ЭМ=6,05; ЗПМ=15,64; МАТ=5,65 НР (7693,4 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (8362,39 руб.) СП (3679,45 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (8362,39 руб.)</i>	0,592	9292,93 899,86	29,11 3,31	5501,41	532,72	17,23 1,96	129,6625	76,76
16	ТЕР46-04-001-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка: кирпичных стен вентшахт (1 м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв 2016г. ОЗП=15,64; ЭМ=6,05; ЗПМ=15,64; МАТ=5,65 НР (6372,92 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ (7586,81 руб.) СП (3641,67 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ (7586,81 руб.)</i>	6,8544	166,22 59,41	106,81 11,36	1139,34	407,22	732,12 77,87	8,24	56,48

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17	ТЕР08-02-003-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Кладка из кирпича: столбов прямоугольных неармированных при высоте этажа до 4 м (вентшахт) (1 м3 кладки) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв 2016г. ОЗП=15,64; ЭМ=6,05; ЗПМ=15,64; МАТ=5,65 НР (7648,88 руб.): 93%=122%*(0.9*0.85) от ФОТ (8224,6 руб.) СП (4441,28 руб.): 54%=80%*(0.85*0.8) от ФОТ (8224,6 руб.)</i>	6,8544	890,88 69,76	45,24 6,96	6106,45	478,16	310,09 47,71	9,1195	62,51
18	ТЕР15-02-036-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная стен (100 м2 оштукатуриваемой поверхности) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв 2016г. ОЗП=15,64; ЭМ=6,05; ЗПМ=15,64; МАТ=5,65 НР (8127,54 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ (10159,43 руб.) СП (3758,99 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ (10159,43 руб.)</i>	0,57	5738,32 1116,34	66,16 23,28	3270,84	636,31	37,71 13,27	149,4425	85,18
19	ТЕР15-04-019-05 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Окраска вентшахт акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв 2016г. ОЗП=15,64; ЭМ=6,05; ЗПМ=15,64; МАТ=5,65 НР (855,7 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ (1069,62 руб.) СП (395,76 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ (1069,62 руб.)</i>	0,57	651,22 119,98	8,85	371,2	68,39	5,04	15,87	9,05

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
20	ТЕР08-05-001-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр <i>применительно</i>	Укладка плит перекрытия вентшахт (100 м2 плит (в деле)) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индекс 4 кв 2016г. ОЗП=15,64; ЭМ=6,05; ЗПМ=15,64; МАТ=5,65</i> <i>НР (2634,57 руб.): 93%=122%*(0.9*0.85) от ФОТ (2832,87 руб.)</i> <i>СП (1529,75 руб.): 54%=80%*(0.85*0.8) от ФОТ (2832,87 руб.)</i>	0,1878	1246,68 929,5	317,04 34,98	234,13	174,56	59,54 6,57	130,732	24,55
Уд	1. 101-1705	Пакля пропитанная, (кг)	225 42,26	8,09		341,88				
Уд	2. 402-0078	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:3, (м3)	3,06 0,5747	460,21		264,48				
Уд	3. 403-0679	Плиты подоконные железобетонные гладкие, (м2)	102 19,16	108,34		2075,79				
Уд	4. 405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3, (т)	0,337 0,0633	675,96		42,79				
21	ТССЦ-403-0909 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Плиты перекрытия вентиляционных шахт приведенной толщиной 7 см из бетона В15 (М200) с расходом арматуры до 20 кг/м3 (м2) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индекс 4 кв 2016г. ОЗП=15,64; ЭМ=6,05; ЗПМ=15,64; МАТ=5,65</i>	18,78	127,66		2397,45				
22	ТЕРр65-38-1 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Смена частей канализационного стояка над кровлей: патрубка (1 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индекс 4 кв 2016г. ОЗП=15,64; ЭМ=6,05; ЗПМ=15,64; МАТ=5,65</i> <i>НР (2637,17 руб.): 88%=103%*0.85 от ФОТ (2996,78 руб.)</i> <i>СП (1438,45 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ (2996,78 руб.)</i>	9	152,16 21,29		1369,44	191,61		3,15	28,35

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23	ТЕР65-38-2 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Смена частей канализационного стояка над кровлей: зонтиков (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв 2016г. ОЗП=15,64; ЭМ=6,05; ЗПМ=15,64; МАТ=5,65 НР (1155,7 руб.): 88%=103%*0.85 от ФОТ (1313,29 руб.) СП (630,38 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ (1313,29 руб.)	9	17,59 9,33		158,31	83,97		1,38	12,42
Уд	1. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм, (т)	0,005 0,045	10541,02		474,35				
24	ТССЦ-301-0277 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Зонты из листовой оцинкованной стали, круглые, диаметром 200 мм (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв 2016г. ОЗП=15,64; ЭМ=6,05; ЗПМ=15,64; МАТ=5,65	9	42,03		378,27				
25	ТССЦпр-01-01-01-043 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв 2016г. ОЗП=15,64; ЭМ=6,05; ЗПМ=15,64; МАТ=5,65 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	84,1323	3,52	3,52	296,15		296,15		
26	ТССЦпр-03-21-01-015 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв 2016г. ОЗП=15,64; ЭМ=6,05; ЗПМ=15,64; МАТ=5,65 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	84,1323	13,3	13,3	1118,96		1118,96		
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						175038,63	15449,2	10722,07 1000,99		2198,93
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Индекс 4 кв 2016г. ОЗП=15,64; ЭМ=6,05; ЗПМ=15,64; МАТ=5,65)						1147594,61	241625,48	64868,54 15655,48		2198,93
Накладные расходы						232509,67				
Сметная прибыль						115461,78				
Итого по смете:										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве					20894,79				17,16
	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)					48165				166,85
	Крыши, кровли (ремонтно-строительные)					2984,87				13,47
	Кровли					1129303,87				1682,7
	Теплоизоляционные работы					166752,49				96,69
	Конструкции из кирпича и блоков					58747,3				87,06
	Отделочные работы					40772,57				94,23
	Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)					19383,75				40,77
	Погрузо-разгрузочные работы					1791,71				
	Перевозка грузов автотранспортом					6769,71				
	Итого					1495566,06				2198,93
	В том числе:									
	Материалы					841100,59				
	Машины и механизмы					64868,54				
	ФОТ					257280,96				
	Накладные расходы					232509,67				
	Сметная прибыль					115461,78				
	НДС 18%					269201,89				
	ВСЕГО по смете					1764767,95				2198,93

Составил _____ Л.А.Василькова